הממשלה לא תחליט על שיעורים נמוכים מהאמור אלא אם קביעת השיעורים
כאמור תביא לכך שהתוכנית לא תהיה ישימה, מאפייני היישוב או היצע
הדירות להשכרה ברשות המקומית שבתחומה נכלל שטח התוכנית אין
הצדקה לקביעת שיעורים כאמור, נוכח היקף הקרקע שאינה מקרקעי

ישראל בתחום התוכנית, אין הצדקה לקביעת השיעורים כאמור.
בתיקון לחוק הוותמ"ל תזכיר חוק לקידום הבנייה במתחמים מועדפים
לדיור )הוראת שעה( )תיקון מס' 3(, התשע"ו-2016 מוצע להרחיב את
סמכותה של הממשלה, לקבוע שיעור נמוך לדיור להשכרה מהשיעור
וכל שהתוכנית חלה 4 אף במקרים שאינם חריגים שנקבע בסעיף
במחוזות הצפון והדרום, זאת לאור ערכי הקרקע הנמוכים במחוזות אלה.

לוועדה למתחמים מועדפים לדיור תהיה ועדת משנה לשמיעת התנגדויות התנגדויות
לתוכנית מועדפת לדיור; ועדת המשנה תהיה בת חמישה חברים מבין
ימים מהמועד שבו 60 לוועדה בתוך חברי הוועדה.

1.5 שינויי חקיקה מאז חוק הוותמ"ל
עקב הקשיים בהם נתקלת הוותמ"ל במהלך עבודתה, גם היא נאלצת בדומה לוד"ל, לבצע תיקונים לחוק
במטרה להקטין "חסמים" ולהעניק לה סמכויות נוספות. עד כה שלוש שנים לאחר הקמת הוותמ"ל, אושרו

שני תיקונים לחוק. להלן עיקריהם:

1.5.1 פרק ההשבה בחוק הוותמ"ל - תיקון מס' 3 התשע"ו-2016
החוק לקידום הבנייה במתחמים מועדפים לדיור )הוראת שעה( תיקון מס' 3 התשע"ו-2016 אושר בכנסת
במרץ 2016. תיקון זה מרחיב את 'חוק הוותמ"ל' בחלק אשר היה בהצעת החוק המקורית ופוצל ממנו בשל
התנגדות ציבורית בכנסת הקודמת. חלק זה עוסק בתנאי השבת הקרקע למדינה. משרד האוצר יזם את

החקיקה בכדי לתמרץ הליכי פדיון קרקע נדרשת לפיתוח מחוכרים חקלאיים.

החוק, שהוגש לשולחנה של הכנסת עסק רק בקרקעות שהוכרזו כ"מתחם מועדף לדיור".

המחאה היתה כנגד החוק וכנגד אופן קידומו החד-צדדי ללא כל הדברות ותיאום עם

החוכרים החקלאיים.

/20/לתוכן העניינים

https://www.nevo.co.il/law_html/Law01/501_071.htm
https://www.nevo.co.il/law_html/Law01/501_071.htm

דו"ח מעקב תקופתי / פעילות הוועדה הארצית לתכנון ולבנייה למתחמים מועדפים לדיור )הוותמ"ל(

1.5.2 )תיקון מס' 4(, התשע"ז-2017 - קרקע פרטית ומתחמי פינוי בינוי
שינוי משמעותי של חוק הוותמ"ל - הצעת חוק לקידום הבנייה במתחמים מועדפים לדיור )הוראת שעה(
)תיקון מס' 4(, התשע"ז-2017. תיקון מס 4', התשע"ז-2017 לחוק לקידום הבנייה במתחמים מועדפים לדיור

)הוראת שעה( מאפשר להרחיב את תחולת החוק במספר הבטים:

התיקון מאפשר לותמ"ל לראשונה מאז הקמתה לטפל במתחמים של 'פינוי-בינוי'. ישנן מספר בעיות •
העולות מרעיון העברת מתחמי פינוי בינוי למסלול הוותמ"ל: הוותמ"ל עובדת בפורמט של הליכי תכנון
קצרים, ללא שיתוף ציבור אמיתי.

הכרזה-על-מתחמים-מועדפים-לדיור 3.6.2015 •

חוות דעת יועץ הסביבה - הוועדה למתחמים מועדפים לדיור-תמל/ 1008 - טורעאן •

חוות הדעת של מתכנן הוועדה למתחמים מועדפים לדיור - גן יבנה מערב •

חוות הדעת של מתכנן הוועדה למתחמים מועדפים לדיור - פרדס בחיסכון - אור יהודה •

חוק הליכי תכנון ובנייה )הוראת שעה( התש"ן-1990 •

חוק הליכי תכנון ובנייה להאצת הבנייה למגורים )הוראת שעה(, תשע"א-2011 •

חוק לקידום הבנייה במתחמים מועדפים לדיור )הוראת שעה(, התשע"ד-2014 •

ישיבת המועצה הארצית מס' 565 מיום 7.1.2014 •

2016-2014 הוועדה הארצית לתכנון ולבנייה של מתחמים מועדפים לדיור )הוותמ"ל( סיכום פעילות •
מינהל התכנון משרד האוצר

מדריך לעבודה עם הוותמ"ל, תנאי סף מעודכנים •

מדריך לעבודה עם הוותמ"ל, תבנית להוראות תוכנית ותמלית •

מינהל התכנון-שנתון התכנון 2014 •

משבר הדיור דוח ביקורת מיוחד התשע"ה-2015 •

מתחמים מועדפים לדיור - חוות דעת מנהלת מינהל התכנון 3.6.15 •

עתירה לביטול תוכנית בנייה במתחם תל השומר-אדם טבע ודין 26.1.15 •

תזכיר הצעת החוק לקידום הבנייה במתחמים מועדפים לדיור )הוראת שעה(, 2014 נייר עמדה החברה •
להגנת הטבע